testassero contra questo giuramento, et (ma) che lo testin cassero in

nome loro et delli campagni per scritto publico, da mandarsi in Inghil-

terra; accioche visto del re e delli suoi consiglieri, intendessero che

tutti sacerdoti sono del medesimo parere in questa materia, e cosi non

potrebbono perseguitare 1 uni piu che 1 altri per questa causa ; e li

poveri afflictissimi cattolici se terranno obligati a V. R. illustrissima

per questo buon officio, fatto per loro con sua santita, quam Deus, &c.

a 18 di Maggio, 1606.

Tutti li libri, al numero d ondece o duodece, furono presentati nel

santo officio, e fra elli si troveranno le citationi, nel margine di questo

catalogo annotate.

No. XXIV. (Referred to at page 74).

*** Mush to . July 11, 1606.

[Extract from MS. in my possession.]

Reverendi Patres,

Londinum veniens hoc Trinitatis termino, post finitum parlamentum,
nonnullos ex confratribus hie quoque inveni, omnes multum per-

plexos circa novum hoc juramentum, et divisos in opinione num admitti

posset necne
; aliquos etiam sentientes licere cum protestatione (ut

tenet Azorus) ecclesias adire. Multos conventus et colloquia habuimus

cum archipresbytero, qui diu vehementer eis restitit, qui tenebant jura
mentum quacumque conditione posse admitti. Multi multas limita-

tiones et subterfugia invenerunt. Ipse, U. Holtbeius, D. Prestonus,

et plurimi omnia rejecerunt, quia rationes infirmae erant. Nullo modo
D. archiprosbyterum adducere potui vel ut duos circa hsec et alia

multa afflictoe ecclesiae nostrre importantia negotia ad S. Sanctitatem

mitteret, vel ut conferentiam duorum triumve sacerdotum cum ipsomet,
et duobus jesuitis et duobis benedictinis, haberemus, qua aliquid pru-
denter et uniformi consensu concludi posset. Excusabat se propter

personae suae periculum: sed ineptus iste prsetextus, cum non majus illi

quam nobis omnibus imuiinebat periculum, qui tamen in tarn extraordi-

naria necessitate libenter conveniremus cum periculo apprehensionis et
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exilii, quod summum erat; nam, usque ad primum Augusti, omnes

libertatem discedendi habemus, et qui jam capiuntur, ante ilium diem,

in exilium sunt ejiciendi. Tandem archipresbyter, qui aliorum omnium

limitationes juramenti, et inventa judicata non improbabilia ad illud

justificandum respuisset, subito mutatus erat, et tenuit quod absolute,

et ut jacet, admitti poterat. Multo labore conventum obtinuimus, et

quod ipse admitteret D. doctorem Bishop, D. Broughtonum, patrem

Prestonum et patrem Holtbeium, meipsum, et D. Colletonum si in-

veniri potuisset. Dominus archipresbyter proposuit rationes suas quse

liEec unica erat, quia sanctissimus non potest, rebus sic stantibus,

regem deponere in edificationem, sed in destructionem, ideo jurare

possumus ilium nullam habere auctoritatem vel jurisdictionem depon-

endi regem ; quia non habet potestatem ad destructionem, et id dicimur

non posse, quod jure non possumus. D. Bishop et D. Broughtonus

erant ejusdem opinionis cum illo : pater Prestonus, pater Holtbeius, et

ego tenuimus non licitum fore jurare,
&quot; ilium non habere auctoritatem

quia illam non potest convenienter exequi
&quot;

; et Salmeronus, eorum

auctor, in Mattheum, super illud,
&quot; erit ligatum et in calls&quot; super

cujus expositionem se fundabant, nobis videbatur illis non favere.

Certe archipresbyter nihil audire voluit contra suam opinionem noviter

conceptam ;
sed totum sicut illi placuit sic oportebat esse. Sic illi tres

opinionem suam licite in praxim duci posse, nos tres vero illam tan-

quam erroneam et ecclesiasticse libertati et disciplines prsejudiciosam,

et nullo modo in praxim ducendam, condemnantes, super hoc funda-

niento discessimus. Statim divulgabatur ubique archipresbyterum

judicasse quod juramentum licite admitti posset, Diximus, nos circa

hoc non velle schisma facere, sed omnia ad sauctissimum retulimus; et

interim eos, qui voluerunt, sententiam archipresbyteri sequi permisi-

mus. Ipse, sacerdotes multos, benedictinos omnes, et jesuitas,
cum

multis laicis, a juramento in hoc sensu abhorrere comperiens, voluit

post tres dies homines retinere ne illud admitterent, donee aliquod

supra hoc ab urbe accepisset. Sed nimis tarde admonitio haec ad illud

revocandum, quod tanquam licitum primo divulgaverat, et jam per

totum regnum dispewum erat per eos qui ad terminum venerant ;
ista

enim sub ipsius termini fine evenerunt.

* * Father Holtby, under the assumed name of North, to Persons.

October 30, 1606.

[Extract from the original, Stonyhurst TMSS. Ang. A. iii. 71.]

Good Sir,

As our miseries daily increase, so necessity forceth to seek for rem

dies, and to continue our complaints, especially
unto those who are
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able to yield redress, or, at the least, may both comfort and encourage
us to sustain with patience. Wherefore, our humble suit must be di~

rected unto signore Paul, in the greatest scandal and downfal that, this

many years, hath happened, or could have come unto [our] nation, or